
Pokrok ZApadu
Béda lhářům chem "A což ty tomu říklš

pane Ďúlo?"

PRÉMIE PRO ROK 1 0
"Kdybys ty panno se mnou

rozprávěla" — ozval se Milota

vstávaje — "tobě dal bych odpo-
věď ten tu ale jest hloupý a

sprostý"
"I — chytřejší nežli ty!"
"Vůbec nemoudře Činíš Margi-t- o

Že takto ouštěpačně se mnou

rozprávíš a jednáš Neboť až se

14 aždému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody!

Promio za doplatek
Kdo nepřál by si žádnou z vedle uvede-

ných premll zdarma má na výběr někte
rou z následujících prémii za doplatek

Atlas celého světa iolaáll0ptL
— ním opatři tl

na&ím čtenářům pohodlný a důkladný
atlaa totiž mapy všech zemí na tvAté Již
dávno pátrali jsme po apiiu takovém
kterýž byl by důkladný dokonalý a
v mírné coné a také Již nčkolikráte jsme
zaopatřili nčkteré na zkouAku nabízejíce
je odbératolům naiím Vsak to v žádném
případu nebylo co jsme sobfi přáli co
bychom rádi poskytli naíím předplat- í-

'

tělům Letos však vydán byl spis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a
splňuje naie očekávání Jak v ohledu do-

konalosti tak i spolehlivosti AtlasovSem
že anglický kteiýž na&íru odběratelům
nabízíme čítá celkem 103 stran z nichž
90 bude anglického popisu 90 map 51
stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem jest tu map Spoj Států mapv
vSech Jednotlivých států tak jako i a
nady Kuby a Porto Rica Evropa za-

ujímá 13 stran map a sice Jak následuje
Evropa Anglicko Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie s Bel-

gickém a Švýcarskem Némecko s Nizo- -'

zemím Španělsko s Portugalskem Itálie

PRÉMIE
Po 22 roků již a

Dva kalendáře za jednu z prémií

I „ tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to kalen- -

ZDARMA
tak opět i letos nabízíme čtenářům

kalendáře a sice k vůli rozmani- -

Vlact prostonárodní kalendář na rok
1900 obsahuje 15 povídek a

nepočítaje kratší i delM články
poučné Obsahuje též hojně a pěkných
vyobrazení a velký obraz titulní Krám-

ská cena tohoto kulendáfe jest též
39 centu

Oba tjto kalendáře dáváme za jednu
premu

dva kalendáře tomu poskytneme
kalendáře mapu kapesní kterého

'" ' pí dáfe následující:

Občanský Kalendář
rok 1000 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž
ných i žertovných a množství rfiznvrh
Jiných článků částečně poučných čá
stečně humoristických ozdoben Jsa čet

nymi vyobrazeními celostránkovými i

v textu Kraauká cena tohoto kalendáře
Jest 89 centů

Kdo by si nepřál
Mapy na místě jednoho

koliv z následujících států: Arkansas kalifornia
o r i r o

rUZnycn Stam Colorado Idaho Illinois Michigan Montana Ohio—————
Pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota

Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon- -

sin aneb mapu celých Spojených
a nejdúkladnější z proslulého
uo kterýž jak známo má v oboru tomto pověst neilepší Mapy

ItaKOUlka MV6l1lcn Nnrvt-iMba- a Tm ti- -

skem Rusko Turecko Řecko a státy
uaikauiic mapy Aiie zaujímají Best
stran: Afrikv Austrálie a JiJní Amarik--
nn vAt tHnl K a J

iiinuauu juopj jeuu Ttfsmus zře-
telně a pěkně tiitěny se věemi opravami
az uo íetoska neDoc Jest to- - atlas neno-včJ- SÍ

letoi tydanů Podobně i veíkeré
popisy provázející mapy obsahují nejno-
věji! statistiku tak že Jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
lYntn atlant nrnňivámtk 1 AA Za l AA— — - -— - ~ w UB fivv ina i J
premii Jej poskytujeme všem celoročním
nranniaiup nm za ninarin dnn aiai ok
centů

Každým- rokem ké

náStenné chází nás dotazy a—— poptávky o néstěn--

7darma UD u"Py protomapy nr)RtHI
rísnéiivělkéiííáDV různých států ma

jící po straně druhé mapu celébo světa
Mapy tyto jsou rovněž jako mapy kapesní
nejdukladaěj&í a nejdokonalejsi ae vech
vydávaných z věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena jejich
jest $200 kus Jsou to mapy tsk zvané
sekcionálnf totiž majfcí naznačené hra-
nice sekcí hranice townsbiDŮ a lelicb
jména a čísla hranice a Jména v&ech
okresů všechny řekyokresní sídla tištěné
sunc-jsí- písmem vňechny dráhy všech-
na města a poSty všechny potoky i Jeze-
ra atd Mapa celébo světa na
drubé straně vykazuje vSecbny pevniny
moře proudy všechny důležitější města
a etruěné popisy všech zemí Každý
čtenář kterýž poněkud chce sledovali
uaAiosii denní mel by mlti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu "V G3B£T£ $200 co- -

Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních státu jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa

' '

Státá Tyto mapy jsou nejnovější
závodu tiskařského Rand McNally

každé mapě jest seznam všech

obyvatelstvo každého místa okresní

dojista milá mapa vlasti své a

Spojených btátfl 22x32 palců Při
měst městeček a pošt vykazující
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-
učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Many QaqIi Každému je
————— proto abychom přišli vstříc přání našich před-Morav- y

a SleZSka platilů připojili jsme ku prémiím též mapy—————— — vlastí českých totiž mapu Čech i mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To-

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů budou
mu ochotně poskytnuty

premu a celoročnímu DiedDlaeenl vltsí--w '

°abAízíme v5™ cel°roÍDÍm
na výběr jeden z následujících:

Pokrajováni

V

Nejzáze u dvorce Abafiho na-

lézalo se kus travou zeleninou a

několika stromy porostlé planiny
kterouž domácí lid panskou za-

hradou nazýval a odktidž bylo

vidčti na vzdálenější loukukdežto
se hejno koni páslo Pod koša

tým stromem sedil tu Milota

bratrův syn biskupa Velehradské

ho jinoch jemného ačkoliv nyní
sasmuSilého pohledu outlých údů

ale jen halenou z hrubého plátna

přioděn

"Jakže holomku!" postrčil jím

idvorník Abafiho "Zase tu

otevřenýma očima spíš? Koukej

koukej! Zaběhne-l- i některý kůň

připrav se na notný výprask!"
"Tobě ho dám ty hrubé ple-

meno ?' zamumlal jinoch an se

byl přísný dohlížitel od něho od

vrátil "Kdybych vás jen mohl

pohledem všechny otrávit! — Ale

vím co udělám! Tuhle si hodnou

bol uříznu — a pak mi někdo

Dřikř! — Prokletý národ! Košile

mi tělo rozedře a zelenina s chle

bem mi žaludek pokazí — Ó kýž

jsem opět u strýce
r Ale ten si na

mne nezpomene — tomu se dobře
▼ede an tu já zatím se u těch di

vých pohanů utrápím L'

1 ořezával nyní pádnou hůl

svěřených sobě koní hrubě si ne

všímaje V tom přišli do zahrady

Stojmír a Margita
"Tamhle sedí — vidíš ho?"

jala se dívka mluviti prstem
Milotu ukazujíc "Jen se podí-

vej jak holí točí jak se škaredí a

mumlá! — Dobrého zdraví můj

vdemocný pane!" mluvila dále

učinivši přeď jatým mladíkem biu

bokou poklonu a potom hned za

se k Stojmíru se obrátivši doloží

la: "To ho zlobí! — Sečkej tady

ji se jenom ještě na záhonky po
dívám kde neichutnější koření

roste a Špetku ti ho natrhám

Podrž tu zatím můj košíček —

hned se zas navrátím"

Stojmír ji několik kroků prová
zel a potom se navrátiv nedaleko

Miloty do trávy se posadil
"Co pak to tu máme?" jal se

přitom košík prohledávati "Aha
zelí he Miloto!''— řepu — pane
"Volá tu někdo nade mnou?"

prohlásil se tento hlavu pozvedna
"Tuhle pěkná mrkev — tvůj

strýc mě posílá"
"Jakže můj strýc?''

"Nehýbej se a mlč panáčku
Nikdo nás nesmí pozorovati''

tázal se Milota poněkud netrpěli
ví a rychle se vzchopiv
"Tamto je místo tvoje — a ne--

chcei-l- i tam posedět i sám odejdu!"
Přitom také vstal a odcházel

"To je zas jeden jako ti druzí"
nunlal Milota ukládaje se opět

pod košatý strom — "a rád by
mé také pokoušel Té dívce —

o té to aspoň sluší ale tento

klok— při sám Bůh! ať mě nezlo-

bí! Hněvivě udeřil při tom hol
osem "Jednou ranou bych je

nejraději všecky zahladil!
"Budiž mírný a tichý mladý

pane!" ozval se nyní zase Stojmír
a poznovu se nedaleko něho usa-

dil "Strýc tvůj mě posýlá abych
tě odtud vysvobodil Bůh bude
aaším pomocníkem — již mě

sem dg dvora uvedl Jsem tady
kuchtíkem'
"Tos ovšem již velké zvíře!"

"Všecko jest dobré co k cíli

přivádí Domácí pán mi přeje —

vyžádám sí na aěm tebe za po
mocníka

"Za pomocníka? — a to snad

vkachyni? — Hledej si jiného!"
"A co jestli zde u vazbě zůsta-

neš — co potom ?"

"Raději v zajetí nežli abych
takto rodu svého jméno pokálel!"
svolal biskupův bratrův syn tro-

cha hlasitě
"Ticho! — tamto se krade nád-vorn- tk

a číhá!'' šeptal Stojmír
jehož očí mezi rozprávkou se po
viech stranách točily — a začal se
na to zase v košíku hrabali "Ta-

hle cibule tuze páchne — a co s

tímto bedrníkem? — Pozor — již
odděl 1 Kdyby se paničku jen
tebe jednalo jii bych o tom s

tebou nemluvil Ale strýc tvůj
oasu chce a to budeš muset pa-

se poslechnoutL

"Poslechnouti? — ji?'"
"Ano — ty! Anebo tě na zá-ec- h

odnesu!''
' "Opova! se hrubý pacholku!"
V tom přiběhla zase lehkým

sžskesn líargita
"Zlo tahle jsem ti natrhala

&JU jeííi potřebovali" jala se k

Cpaírovi mluviti a vysypala mu

c2a xniay se zlxirky dtrkoie
"T~! jv3 ]ú nad tLa krajanem?

jar tazai se zeních blbé za

odešlými pohlédaje "Nic"
"To vím — ty si hlavu myšle-

ním netrápíš Buď ale pokojen
Za dva dny si odvedeš holku do-

mů a pak si můžeš tohoto leniv-c- e

s sebou vzíti Hni se hni —

pane Miloto! Ať přijde koš do

kuchyně! — A nedá-l- i potom
ku-chl-

ík

pokoje stane se mu posléz
jakož on dělá kuřatům Pro dne-

šek ho potřebujeme Nesmímeť
si hody pokaziti''

Pokraíorání bud

0 některých příčinách i původcích
prostituce

Příspěvek k morálce kapitalisti-
cké podává nedávná německá

zpráva ve které dotázáno bylo
5183 prostitutek po tom kdo je
prvý zavedl v hřích 1424 děvčat

udalo tu že byly poprvé svedeny
svým zaměstnavatelem 404 oď

důstojníků a studentů 280 jako
služky od svých pánů a jen 280 od
milenců U 1441 příčinou pro-
stituce byla nezaměstnanost a

hlad 1225 svedeno bylo již v dět-

ství (pod 14 roken) kdy nedo-

stávalo se jim jakékoli ochrany ať
rodičů ať pěstounů 89 oddalo se

veřejné lásce aby uživilo své pří-
buzné (rodiče sourozence děti)
Dle toho oddalo se prostituci

z dotazovaných celých 54 procent

bezprostřední vinou hospodář

ských poměrů některé docela v

sebeobětování (jež učinily tak pro
výživu příbuzných) z těch plných
33 procent tedy jedna třetina

svedena byla svými zaměstnáváte
li! Jen 5 '5 procent pak bylo po
prve svedeno svými milenci a tedy
zavedeno bylo vlastní touhou po
rozkoši A přece všechny ty ubo
hé ženy jsou nečestné a stíhané

veřejným opovržením Za to je
jich svůdci zůstávají nejčestnější
mi muži jen mají li imponující

veřejné postavení Aspo8 něme-

cké studentstvo ač z něho 40—50

procent pokud je ošetřováno ve

veřejných nemocnicích je zjištěno

jako zatížené pohlavními nemoce
mi neztrácí na své cti ani v nej
menším Je-- li co hnusnějšího nad
tu morálku která ubožáka pro
dávajícího z hladu a třeba i k ob
živě svých milých své tělo své
zdraví a svoji čest stihá potupou
a kupujícího bonvivanta přijímá
beze všech výčitek? — O kolik
mravně výše stojí nad inteligencí
dělnictvo ukazuje nepřímo zase
statistika která proti 40—40 pro
cent pohlavně onemocněvším stu-

dentům může uvésti jen 10 proč
stejně zatíženého dělnictva

James Reed poranéiu
Pan James Reed vrazil holení do

kusu leda tak ie se odřel pořadně
Noha mu otekla a bolela jej tak že
nemohl choditl bez berlí Byl v opatro
váni lékařů a používal všeliké llDlmen- -

ty i vypotřeboval dva a půl galonu ko

řalky n máčení avšak nespomohlo
nic až počal užívat! Chatu berlain'
Pain Balm Tím docílil skoro úplného
vyléčení během jednoho týdne a jest
přesvědčen ie kdyby nebyl používal
tento lék byl by si musel dáti nohu
uříznout Mr Reed jest jedním c čel-

ných obchodníků v Clay Court House
ve W Va Pain Balm jest nevyrovná
lelným pro vymknutí pomačkaniny a
rbeumatism Na prodej ve viecb lé
kárnách

— Zašlete si na Cudahy Pack-in- g

Co South Omaha o úplný
seznam cen které dávají zdarma
těm kdož používají Diamond C
mýdlo

Rolníci měli by čisti 'Westkes Tbaiv
vydávaný čtvrtletně od Chicago Rock
Island a Pacific dráhy Zaile se rok
zdarma Dopižte v psaní neb na lístku
oa: Johs Šebestián 90 2m

GP A Chicago 11L

Vyléčím koktání
Rotuki: Ne]DřednějH lékaři v Oi

PodrotoooeU darmá Julia E- - Viwlu
dtfrtrl 430 Buff Bidg Omaha Neb

POZEMKY!

POZIMEY!
1 vysokým tvrdým stromovím místy lou-

ky a mýtiny doat pramenité vody v Dej-

tepií čisti státu WiteoBsln kde se vte
dobře daH v České osadě kolem mésta
Cadott v okresu Cfeippewa Jsoa lacino
ka koapL Zde Již Jest mnoho Čech! aaav
seno a pofáde aovf pHcháxeJÍ
O popity a dali! vysvětlení pista as

majitel potemkft 97m3

CYPREANSEÍI OROS

E1U CLAIBE 1TI8

V BENEŠ v Českém oddělení

Ceetaí (ohtbodaO knihy Jato Ledař
em Jomraala deanl kaihj a

jednou domů navrátím — kdo ví

jestli bych ti potom kdy pomoci
nemohl '

"Snad bys mě pojal za ženu?"
"To nikoli"
"I hle!"
"Leda by král můj pán rod

váš povýšil a ty svatou víru při-

jala
"I já tě nechci nikdy! Tenhle

tu — ukazujíc na Stojmíra — líbí
se mi lépe jest veselý tys ale
mrzuta"
"Já ho vezmu do kuchyně!"

řekl na to Stojmír "Za pomo-
cníka"

"Vždyť je neobratný!'' smála se

Margita
"Jest ale Slovan a dá se i"

"Ale já nechci povídám!" zvo-

lal Milota rozhorlen "Koně pasu
protože mi jinak nelze — jsou to

aspoS ušlechtilá zvířata Do ku-

chyně však nepůjdu To se raději
dám ubiti!" Při tom okolo sebe
holí máchnul
"Hoho! ti se rvou!" ozval se tu

ze zadu rázný hlas domácího pá-

na jejž Ďúla přiváděl a živými
posuSky zdaleka již na Stojmíra i

Margitu okazoval — "Co tady
tropíte? '

f
"Hledali jsme zeleninu do ku-

chyně" odvěce Margita "Ku-

chtík ji dobře zná a já ji trhala"
"Hledal jsem také pomocníka

k ohništi" promluvil Stojmír —

"i líbí se mi tento krajan můj
Jemu se ale do kuchyně nechce"
"Ba nikoli!"

"Jemu že nikoli?'' podíval se
Abafi na Milotu zpurného a zaji-

skřil očima "Že se ti nechce?
— A celá tvoje výmluva je "ne-

chci"? Já ti ale pravím: bude-l- i

tobě co veleti ve jménu mém to
ať pilně učiníš bez 'nechci'! Jinak
budou pacholci moji na tvých
údech zkoušeti mají-l-i pevné že-

lezo na sekerách i na kopích!''
"Vidíš!' posmívala se Margita

"Teď nevíš jak se otočití- - Jáť
věděla že budeš m ušiti poslec-
hnout"

"Pamatuj si ale" — mluvil bo-hat- ýr

dále --— "jen bude-l- i něco
ve jménu mém veleti Prozatím

zůstaH ještě tady! Ty chlapíku''
— mluvil dále K Stojmírovi —

"ty se mi tady tuze roztahuješ
do všeho mi prsty strkáš Hledáš
snad soudruha k útěku?"
"Uhodl jsi pane! Po dvou se

to lépe utíká"
Muž tedy vez! Dosavad si

mě viděl tropícího žerty — i snesu
a mám rád slůvko veselé zahvizd
nu-l- i ale na čeleď poteče červe
ná příteli!"

Žádnánpochybnost!'' dosvěd
čoval Stojmír a začal z koše zele
ninu vyhazovati "U mne poteče
také — z holubů ze slepic z ka
chen ze všeho co hezky tiše se

poddá a nekousne'
"A což to tropíš nyní s vaři

vem?"

"Já je do kuchyně neponesu
jáť nejsem ve tvé službě nosičem"

"Ji sama — ' nabízela se Mar

gita

"Dej mi pokoj panno — to

jsou tady jiné příhodnější ruce

Snad si nemyslíš abych já?
tázal se Abafi

"Posléz mi všecko jedno kdo
to učiní"
"I aby do tebe!" vzkřikl Ma

ďar "Není tu žádni hůl?''
"Přece že jednou!" ozval se

Milota s patrnou radostí "Však
je ten chlap tuze drzý!'

'Drzý?" zvolal rozhorlený A- -

bafi "Tys ale chlap hloupý ne

japný! Kdo něco umí tomu
snadno se něco promine neumě- -

lost ale omrzí Ty poneseš koš
kuchtíku budeš přisluhovat!

Mlč — neodmlouvej!"
"I vždyť an! neceká! smála se

Margita
"A teď honem do domu! —

Ďúlo — ženichu popožeň je! —
No no! meče neobnažuj vždyť
nechci abys je probodli — a ku
chtíka snad jako na rožefi napí-
chnul Poulii rukou svých"

"Pojď panno!'' řekl Stojmír li

Margitě "Nei-l- i ti se odhodlají
jsme jii dávno pryč
"No tedy — třeba!"
"A kdo poběhne nejlíp — co

dostane?''
"Nic!'' zasmála se dívka a ji

nocha za ruka chopivli utíkala s
ním do doma
"Obol ti jsou jii dobře Mimi!"

podivil m Abafi t pclovičoía smí

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní Otroci Velepoutavý rfímin od

B V Hacklandera Obsahuje 1120 atrau pěkně-h- o

formát a Cen 75c

ZloČln B láska L Crime de Jn SUllnry)
Hornin od i ra Daodeta přel J Borový títi
SU stran Ceu 50c

Besedy slovanské Díl I o 143 tr obe

hoje Gogolovo bietor kozickau pověaf Tanu
Balni cena SOc Dii II o 1S1 tr obeabuje hlL
poririky r 1013: Kijeidy od Marllnkljbo
povídka Himoruík Mkltlu od Uboi apleovatele
Ona dílo II SOc Oba dli c tuba Titane' dohro-

mady za dnn premll

Chrám matky Bosí v PaHii £111 Bfae- -
ralda epantli děvte cikánské Román arito-známé-

sploTetele Vtkt Dogo- - Čítá 632 ftr
cena soc Tajemný hraé v Karpatech
Velepootarf román od pověetniho rnmenoplece
franeoaukáho Jalei Verne-- e 19 etran Cent

Se Oba tyto rominr ta jedno premll

P p&lnecL VeleponUTj' román ve tfocb

dílech od Vic Vlřka 470 relkch stran Cena
80 centi

Dědictví AztékQV romia re firota na dale-

kem aápadě americkém) e t dílech Sepsal
P Doplet la 178 velkcb atrao Cena 80c

Děti kapitána Gnutta jdm a nejfítiicb
a BejpotitaTejlIch romana Jalla Věrní Zaují
má 712 atr Cena flOc

Xvý Monte Krfcto Napínej román a dě- -

jla poratinl thricb od Jnlea Vernea 879

Btran Cena 75c

I IRIIT vr t)°rnÉ kQ)by vycházející nákladem LiDuSe poskytujeme
kiwwwm ij_x i — t -

tem auut ui wciy iu i

prodáváme je a sice odběratelům

Máme na skladě následující ročníky:

aá ziama Odliěratel&ra na ven- - s?

kově zašleme jí za náhradu SOc výlohy
zásilky Můžeme posloužili mapami ná
sledujícíms Nehraníc 61x34 pal Iowa
48x36 Kansas S6x32 Minnesota 40x56

www- - muKsvr au t vi cl a MS BBllu 'rrmiF
Jižní Dakota 52x36 Wisconsin 41x58 a
Spojené Státy 66x46

Pamatujte tuto dvoudolarovou mapu
můžete o držeti co nremii zdarma
"beze Tráelio doplatlcM a pouze
jen kde musíme néstl značně vysokou
výlohu zásilky po expres požadujeme
m centů náhrady ku krytí téže

velký
V salonž a na galejích román

aeaii- -
dílný ze života paílrského od francouz
ského spisovatele Ponson du Terrail
Komán tento čítá pres 3200 stran a krim
ská cena Jeho v Čechách jest zl 1380

Předplatitelům co premii nabízeme týž
za doplatek pouze 100

The Story of Bohemia by c Edmund
Marnice Nejnověji! nejlepll děl lny teaki vy
dáni v řcíl anglické Rozdíleny rao na II kapi-
tol a nejd&lelltějlim dobám v dějinách věnována

jeat lét největll prAornoat ne lvice mlat jako
doni vyvinu ceakibo (tito době reformce a
době běloboraki Jeat to dílo nejea hlatoricki

njbri tirovB I kritická i cVhul potěkaní býtí
mtZeme k nám apravedllvi Zanjimi 633 trn
mi 41 vyobrazení mapa Cech Moravou t opa
třeno Jeat ka konci dokladným dl
něhož enadno vyhledat! lse kaidon oeubo o kte-

rá Je pojednáváno Cen aplao pěkně vázaného
tl-- aneb v akvoatni polomarokovi varbě

ll7l Co premii poekytujem j nallm odběrate
lům za doplatek 75centt v vabě obyíejni s ca

ll v vazbě polomarokove

Tajnmti pařílaké od Bn(eu Sa aplao-vate- la

'"Věcního ílda" "Halamandra" "Děli

laky" "Prorokováni oenda" Jiných větozni-mýc- b

děl Iron to 4 díly v dvoa vacich v do-

brá vazbě eeli to veliká dílo vázaná ae prodá? á
po f200 1 ae záollkoo Vaab eama stoji aa dolar
neb vyla Co prémie a doplatek 75c
Palackého DČJIny národa teakibo v Ce-

chách a na Morav! Kpie tento patři do knihov-

ny kaidino Čecha neboť snitl dějiny roda ivibe
Jeat povlnnoítí kaidábo Ctyry díly velkdbo for-

mátu 1S} atraa Co premll sabiatme naltm

ItenáHm ta velmi aniienou eeao totil vieekay
díly nevázaná ta doplatek ItUO Viaaai aa ll M

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

1 Kaidý BOVý předplatitel který a nyat
předplatí n celý rok bed a dvojtýdni Pokrok

Zipada ItM aneb Knlkovcoa Americko
M 20 obdrll (aaopl de aovábo roka zdarm
Za rofaf předplatná bad kaidý kvitován ai do-

konce roka Mun

t Mimo to kaidý aový předplatitel obdrfi
avliětnt premii kterii (amote mi reaa ntnlbo
předpUtnábo to Jeat valký romia t 'dílný
araný "T BaJeě 8 BA talrjtclinf který! vý-

chod aynl Knihoval A mm leká Romia tento
)e ae Kveta paříiekeoo od frmac apl(oválela
Pooeoa da Terrail PockaUvi ae laatl dllk a
BkU JeaVa kaidý dU }eet aamoetataým avlak

vleebny dohromady tvoři Jediný celek Jeoe la

díly ailedajd: L Tajnoatl Pařtlake stran

Meeatt t Klab BrdcovýVh Klnkt 441 atna
cen centi a Hříaná Tarkyai 448 atraa eaa
Ke 4 Rocambolo Ml atraa Kfc 9-- Rocambote
v věxaol M atraa ceaaMil Bliaea

atraa v eeai SOc Celkem tedy ebdrlt
kaidý aevý předplatitel teato obrrvaký ieetidil
ný romia e vic Bi SVJt traicb kterf I Če
chách prodávi a sa 12 d V) kr éklaé MUraia
t Brraili k Pakraka Zipada
Taková nabídka platí poaa a výhrada! Jea

pra nova předplatitele kteří a aa bamoect rok

předplatí a platltl had Jen pre krátký (a
Plita 4 a tmi na akiaka Adreen Jedaodale:

POKROK ZiPADf
OMARA NIB

Pneime nriMinit sed aianly kvřl Pokrok
Zipada aeedbinjf na tni eenairad Týaedae
nibidka a vyhtdaiu Je aby a edberaletl etalL

1 akaa lete avtaltal prémie mkaa ai aevf
phialatMat vyved U JeM MarankeHv a eelch
Jrl uhaaime výhr4ad —vý afctraitllBl
peabytajaai bit velký reaaia "XUmf BhT ed

Elba a Waterloo hlatorickf román od p
Stolle Cen OOc

Mezi proudy híatorlck román c díjln
a alce i dobr předcházející rálkr hiultrki

a lijící poméry tebdjai kraaeni T lida pana-Jíc- í

jei rodlo konníui ke rilce od AI Jlráak
Cena 00c

Nebezpečné taJřmHtrí román angi- - od
Cha n—út cen 40c Tajemství zločin n
na Porter Square román ngieeu40c
Oba tjrto románj ca jedna premll

OxudnOU Stopou Tel!pouUT román od

romanoplac Em Oaboriaa Obaabnje
418 atr Cena 36c Y cizích iluŽbáeh po-rí-

díjln takch Tjrpraraje Aloi Jiránek

nejalarntjlt nál norodob novellau Čítá 258

trn cena 10c Oba aplíj as jedna premll

Školní zákony v Sebnutce Nejnoriti!
oprarmé doplněni Tjdáof ZíelUl Jan Itoaickf
Cena 6Uc

Památky Českých emhjranta VipeiM
oeoda pnmich prlutf horalct x Čech Jlo Ameriky
Pítodnl apla p Tomiie Čapka 9 porodními
Tjrobraaentini Obaabaje K4 etran Váz 76c

Bnkoplfty kralodvonký a zelenohorský
e aoimkem tíkollk llatt prrijliho pouUron
pfedniíkoa o nich od J A Ollverln Cen
26c Le&etínkký kovář bát-- rttopI Čecha
dle ptTodnibo r Rakoncko akonfinkoraného yj-dá-

Cfti 88 atr Cena t6c Ob tyto aplaj
ledna pmmil

nxj_t-- r rrrDA— - tíuuu oc uicupidii tut i m icz
po 50c neodbčratel&m po 75c

Ročník 21 - ettfti roman upni M A

Simieck — Kraaby a trty napekla Terea Noři
korá— Pov-mrk- f prach norci od Žoí Podllp-k-

— Metl rybnand blat povídka od Jowfa
Bruna — Kolna novel napral i M Hovorka
— Celkem T avazki o 1124 etruick

Ročník 22 — ftetafk Ualabard romáa od
Vic Vleka I (racky

— Cím rdo Cim jal xhFe
lilo povídka od i D Konráda— Květiny leay
povídky V Lnflcki — Knih povídek od K V

Kala — Vřeaovi vila povídka hor od Vine

elavy Lnllcká— Clkem 7 svaakb o 1206 atr

jasrra romia mldeae
ardca od Vic Vlřka 1 avaaky— Pfcmyal Otoku
IL román od Žude Podllpaki 4 avaxky — Nov

povídky od Bočany Vlkov-KD(tk- — Celkem
7 (vazka UM atraa

RČBÍk Í4— Dt povídky maloměeUkiba
alvoU aapaal P Bertta - BeUM {rty od T
Bvatovd— Dvi klatorlrki povídky s lit potiata-loa- tt

lot Braana — Blavla h—kftk lea podivi
Ter Nováková Díl I od BrJiUriíck dob ta
XBovazruaeaí sárod teakibo t araiky — Ze
vtta pra svět ad B i Kroubear Celkem T

vaakaeitajlckk 114 aUaa

Baěaik ti — Obaab) aáelrdajíd apley:
Bermlaa od S B BcUera Na plabU pkiW od
R Svobodovi BUri ptart ed S Podlipekd
Meto BoldVa%va prakad a fraronukáko od
A B Smet lerta I iala od P X Bvokody V
Dvoa Kocogri ad t D Koarida Květiay a

lay od V Lalkaá Celkem T rraakl UM
atnaách

Račaík 2t - Povídky Báaeay Ivahodovi
l atraa — PoCitky a kooe Nad prjpaetf ivt
povídky od Sub Jarkovakáb 1B atra- a- Ze etf-a- l

a )a4 Btl obraay a ileota lidi aapaal
VTaeU Plttaarav MB atraa — Dvi aveOy ed
Bole Podllpaki lat Mna - Výchov rodlasá pra
aaa eodlra a vychovatel eepaal Vic OabrM

n atraa - V hilem dvard toaaia ed Veaae- -

akvry Laficki ta atraav Celkem f avackl
UM atraaáca

Idkfaal 27 - Jea Bereaa id t D Keav

rida niaaa ed Bod rNdloe Cvty a ao4V
aaatl od Terny vataei Deera areleeeieia
tam amvUfty ed Bteadabm iarfeanhika TU

i pilibt—y et Tereay neei i BveUav
a áVmf ed Vleiaakvvy lam 'Kytice Bed) I

d ílmimiiil Bulakl Caifcam T

Majtcie 10 taras

Bftěaík 1 — Dři matky román od M Ž

innawt —Vrnlkajici itnr mimo krak rodtosř
od Lad Čiatáékoei — Rodina }e}( (taroeti ra--

doati od Red aVrmeroT —Johana Ruimltála

itielk Jiřího a Poděbrad od LalicM — Cel-kr-

leat araiki KS0 atranácb

Eočaik 4 — Tes orarf román od U 2ol
SrarcoTi 4 díly— SkJnUk hoch román od S

T)jtri KarlenoTé z díly Celkem nukt
obaha]Ici KHtatiaa

aUčaík 7- - Víiwe Tirtinorf romia od Vic
Vltaa třetí Tjdinl knlk o S84 etran

— O aláit kerecki román od 1 1

Stakonkého I díly - AnrCka PremjraloTa

romia ed toít Podii peke ZdUy—
a u bietoricky obrat od AL Jlriik- a- Povíd-

ky a malib Bkéata ed V Loiícké Olkem
taraikk obaabajictch lOWetraa

Baěaflt 10 - TrlliU iieota romia s aaflíc- -
kéhe ed Wfl NaavpMC Thackany FteL V

I aloarck evaska obaabailctch WH fina
B)ČBÍk 1 1— jargal áternberk hlelorkk

romia od Zná Podllpoká 4 aracky—Vi rfl
ramia 4 V Lailcka I arniky celkem tmaka

ebr

Kačaík 17 mi obuk aáe)eduiI: Del po
vídky od Fr Berltaaa W etraaw— Zemaaka pov
4 AL Jlrieka 1M tn- a- Z eoalUnfrk mlat

eakroeareki brixky od MA álmiCka I atraa
Babraam poleká poridky a arIly PHloill
Araott Bcfceab Pombtkf lt atra- a- t mUt

poMaord éraboi írty mi Tarwto K- -

rikori 4i atna— 8lomeaa romia ad V La-

ika M4 atraa Oalkem t aeaakt IOW etr

Baěaík 1S - KeTomkw porldka ad Alole

JMeka — Cpomiaky od Karaliey Br41 -
C raaatek eakraeana! poeidka od H A UmaV

{k — Kal drakf ebor kaaormticM Midk
ad llttr Crinohonká - Drobai poetdky ad

emmy EaaMcki - Vaetld awefdky ad O K

emltk iba— Orikraa mak IIMatno

eaik It —
aaaMkfady romia ad Vic

TUka a aeaaka — Bratří awrela od AfatiCaa

waaeb Celkem araekt im atna

BaiaA t —
rUky 4 r BeHm —

I maji Bn atriaki ed V temank-ha-

řr ktaty raaaéa ad t aS9-Cb- Ia

my piknik! braay (ny a paalaa a'pnJ V

t :y— aoaaa aa babu (--

efika

Jvae kmtMM


